认证（详见2017年2月15日披露于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和巨潮资讯网www.cninfo.com.cn的2017-005《关于子公司通过FDA现场检查的公告》）。

石家庄以岭药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

2、公司于2017年3月24日召开第六届董事会第二次会议，审议通过了《关于使用自有资

金和非公开发行募集资金对全资子公司增资的议案》，决定使用自有资金2.4亿元和非公开发

行股票募集资金0.6亿元向公司全资子公司万洲国际增资，增资完成后万洲国际的注册资本由

1亿元增加至4亿元（详见2017年3月25日披露于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》和巨潮资讯网www.cninfo.com.cn的2017-024《关于对子公司增资的公告》）。

3、公司于2017年6月26日召开第六届董事会第六次会议，审议通过了《关于子公司与关

联方共同投资设立子公司的议案》。公司子公司以岭健康城与关联方以岭医药科技决定共同

出资人民币6亿元设立康碧园实业发展有限公司（详见2017年6月28日披露于《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网www.cninfo.com.cn的2017-042

《关于与关联方共同投资设立子公司暨关联交易公告》）。

2017年8月8日，康碧园完成工商注册登记，取得营业执照（详见2017年8月9日披露于《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

的2017-054《关于子公司之控股子公司完成工商登记的公告》）。

十八、与上一报告期相比，合并报表范围发生变化的情况说明

1、报告期内公司子公司以岭健康城科技有限公司以自有资金人民币99.93万元收购石家

庄高新区凯旋门大酒店有限公司（以下简称“凯旋门酒店”）100%股权，其中以人民币99.76

万元收购凯旋门酒店股东以岭医药科技有限公司持有的凯旋门酒店99.83%股权，以人民币

0.17万元收购凯旋门酒店自然人股东吴相春持有的凯旋门酒店0.17%股权。

2、报告期内公司子公司以岭健康城科技有限公司新投资人民币1000万元设立全资子公司

北京康岭国际旅行社有限公司。

3、报告期内公司子公司以岭健康城科技有限公司以自有资金人民币122万元收购河北家

家缘农产品有限公司61%股权。

石家庄以岭药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 228,583,083 20.25% 74,720,183   -2,231,450 72,488,733 301,071,816 25.00%

2、国有法人持股   26,258,581 26,258,581 26,258,581 2.18%

3、其他内资持股 228,487,083 20.24% 74,720,183   -28,490,031 46,230,152 274,717,235 22.81%

其中：境内法人持股   67,225,904   -26,258,581 40,967,323 40,967,323 3.40%

   境内自然人持

股
228,487,083 20.24% 7,494,279   -2,231,450 5,262,829 233,749,912 19.41%

4、外资持股 96,000 0.01%   96,000 0.01%

   境外自然人持

股
96,000 0.01%   96,000 0.01%

二、无限售条件股份 900,201,717 79.75%   3,114,050 3,114,050 903,315,767 75.00%

1、人民币普通股 900,201,717 79.75%   3,114,050 3,114,050 903,315,767 75.00%

三、股份总数 1,128,784,800 100.00% 74,720,183   882,600 75,602,783 1,204,387,583 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月16日，公司收到中国证监会出具的《关于核准石家庄以岭药业股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017] 81号），核准公司非公开发行不超过95,896,387

股新股。2017年2月16日，公司向7名合格投资者发行人民币普通股74,720,183股。

2、报告期内股权激励对象自主行权。

3、按照相关法规及公司董监高任职情况，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对

公司董监高所持公司股份予以解锁和锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2016年6月23日分别召开第五届董事会第二十八次会议、第五届监事会第二十

六次会议，审议通过了《关于公司首期股票期权与限制性股票激励计划第二个行权/解锁期行

石家庄以岭药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

权/解锁的议案》和《关于公司首期股票期权与限制性股票激励计划预留限制性股票第一期解

锁的议案》。

2、公司非公开发行股票事宜于2016年10月19日通过经中国证监会发行审核委员会审核。

2017年1月16日，公司取得中国证监会证监许可[2017]81号《关于核准石家庄以岭药业股份有

限公司非公开发行股票的批复》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，共有14名激励对象自主行权，行权股份数量合计88.26万股。